
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМ. В.И.ЛЕНИНА 

Г.ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ 

30.08.2024 № 132/2 
г. Данилов 

О наставничестве 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, положением о средней школы № 2, 
утвержденным приказом директора от 16.01.2019 № 12, с целью оказания методической 
помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодого специалиста 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2024-2025 учебный год: 
- учителя начальных классов Кузнецову И.Г. наставником молодого 

специалиста - учителя начальных классов Мартыновой А.Л. 
- учителя русского языка и литературы Шевченко И.А. - наставником 

учителя русского языка и литературы Сопиной М.Э. 
2. Наставникам: Кузнецовой И.Г., Шевченко И.А.: 
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 09.09.2024 года; 
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

- представить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете. 
3. Молодым специалистам Мартыновой А.Л., Сопиной М.Э.: 
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 
- выполнять задания и рекомендации наставника. 

4. 'Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Директор школы 

по УВР Иванову Е.В. 

В дело 01-22 за 2024 год 
Делопроизводитель Соколова О.С. 


		2024-11-29T12:00:01+0300
	Икина Наталья Евгеньевна




